АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОГОРОДИЦКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ №2
заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании Богородицкий район

г. Богородицк                                                                    19 июня 2023 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Глава администрации муниципального образования Богородицкий район В.В. Игонин

Присутствовали:
Комиссия в составе 15 человек:

Заместитель председателя: Е.В. Ушакова
Секретарь комиссии:           Т.Н. Перепонова
Члены комиссии:
Романов И.И., Колыхалова Е.С., Романенко М.А., Сатарова Е.Н., Карпова Е.В. Гайдак И.П., Костоварова И.Е., Сосорова С.В., Оболонкова М.В., Правоторова Т.Н., Плахотникова Е.С., Кобзева Е.А., Трофименко А.Ю.
Приглашенные: Помощник Богородицкого межрайонного прокурора Ишков С.А.

1. О практике применения цифровых технологий при оказании государственных и муниципальных услуг в целях минимизации и устранения коррупционных рисков
1.1. Информацию начальника сектора информационного обеспечения администрации муниципального образования Богородицкий район Трофименко А.Ю. принять к сведению.
[bookmark: _GoBack]1.2. Отделу по муниципальной службе и кадровой политике администрации муниципального образования Богородицкий район:
- продолжить работу по приему сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный 2022 год (далее – Сведения);
Срок: до 31 мая 2023 года.
- обеспечить в установленном порядке анализ и проверку полноты и достоверности представленных Сведений. При наличии оснований внести предложения о применении к лицам, представившим недостоверные и (или) неполные Сведения, конкретных мер ответственности
Срок: до 31 декабря 2023 года.

Результаты голосования:
«принять» - 15
«отклонить» - 0
«воздержаться» - 0

2. О мерах по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования Богородицкий район
1.1. Информацию начальника отдела по муниципальной службе и кадровой политике администрации муниципального образования Богородицкий район Перепоновой Т.Н. принять к сведению.
1.2. Отделу по муниципальной службе и кадровой политике администрации муниципального образования Богородицкий район:
- продолжить работу по выявлению фактов, содержащих признаки возникновения конфликта интересов, выявлению скрытой аффелированности, контролю за расходами лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, их супругов (супруг) и несовершеннолетних детей, организации просветительских, образовательных и иных мероприятий, направленных на формирование антикоррупционного поведения лиц, замещающих должности муниципальной службы, в том числе с использованием дистанционных форм обучения посредством сервисов портала «Корпоративный университет Правительства Тульской области»;
- в пределах компетенции продолжить практику проведения совместных с органами прокуратуры проверочных мероприятий соблюдения законодательства о противодействии коррупции.
Срок: постоянно.

Результаты голосования:
«принять» - 15
«отклонить» - 0
«воздержаться» - 0

Председатель Комиссии                                                      В.В. Игонин

Секретарь Комиссии                                                             Т.Н. Перепонова